UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS

RESULTADO EDITAL Nº 002/2020

Chamada para demandas internas

Sala Cláudio Carriconde

A Comissão Diretora da Sala Cláudio Carriconde torna público o resultado do Edital 002

de 2020, Chamada para demandas internas, conforme segue abaixo:

Propositor(a) Departamento Exposição Proposta

Helga Correa e
Debora Aita Gasparetto

Artes Visuais e
Desenho Industrial

Resistência Passiva

Nara Cristina Santos  Artes visuais  3 Mostra de Arte Cinema e Audiovisual

Nara Cristina Santos  Artes Visuais  FACTORS 7.0

Nara Cristina Santos  Artes Visuais  Transdisciplinaridade - arte ciência
tecnologia - para Capes Print UFSM

Andreia Machado
Oliveira

Artes Visuais Mostra LabInter 2020

Andreia Machado
Oliveira

Artes Visuais Exposição Individual de Lilian Maus

Fabiana Siqueira
Fontana

Artes Cênicas Exposição sobre o Teatro Universitário
Independente

Reinilda de Fátima
Berguenmayer Minuzzi

Artes Visuais Interseções

Reinilda de Fátima
Berguenmayer Minuzzi

Pós-Graduação em Design de
Superfície

Arte & Superfícies Edição 2020

Reinilda de Fátima
Berguenmayer Minuzzi

Programa de Pós-graduação
em Artes Visuais PPGART

Mestres PPGART 2020

Rebeca Stumm Artes Visuais  Recorte de pesquisa

Os(as) selecionados(as) serão contatados via e-mail, oportunamente.

Santa Maria/RS, 17 de dezembro de 2020.

_______________________________________

Prof. Cláudio Antonio Esteves
Direção do Centro de Artes e Letras

Claudio
assinatura_preto